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ELECCIONES A REPRESENTANTES DEL SECTOR D5 EN EL 
CONSEJO DE DEPARTAMENTO DE DERECHO DE LA 

EMPRESA 
 

ACTA DE LA MESA ELECTORAL PARA LA ELECCIÓN DE REPRESENTANTES DEL 
SECTOR D5 EN EL CONSEJO DE DEPARTAMENTO DE DERECHO DE LA EMPRESA 

 
En la Secretaría del Departamento, a las 8:50 hs. del día 27 de febrero de 2025, se 

constituye la Mesa electoral para las elecciones anteriormente reseñadas, actuando 
como: 

• Presidente: Dña. M.ª Cristina Bueno Maluenda 
• Secretario: D. Pedro J. Bueso Guillén 
• Vocal: Dña. M.ª Belén Causapé Gracia. 

 
A las 9:00 horas comienza la votación, que finaliza a las 13:00 horas. A continuación, 
se introduce el voto anticipado y se procede al escrutinio público, con la apertura de la 
urna y el recuento de votos. El resultado de la votación es el siguiente: 

 
SECTOR D5 

* El artículo 19 del Reglamento del Departamento de Derecho de la Empresa, 
aprobado por Acuerdo de 27 de mayo de 2014, del Consejo de Gobierno de la 
Universidad de Zaragoza, establece que, si existe una única candidatura o lista, el 
número de ‘marcas’ dentro de la misma no puede ser superior al 60% de los puestos a 
cubrir, por lo que correspondía un máximo de 12 marcas por papeleta. 

 
- N.º de electores: 3920 
- N.º de votos emitidos: 5 
- N.º de votos válidos: 5 
- N.º de votos nulos: 0 
- N.º de votos en blanco: 0 
- N.º de votos a candidaturas: 5 
- N.º de votos a favor de la candidatura “Candidatura de Estudiantes de 

Derecho de la Empresa”: 5 
 

Candidatura “Candidatura de Estudiantes de Derecho de la Empresa” 
DANIEL CASTILLO TRENCO (FCST)  2 votos 
SHEILA LIPE DELGADO (FCST)   2 votos 
JOSÉ NICOLÁS ARBUÉS (FD)   3 votos 
JIMENA PÉREZ CARRERAS (FD -FCEM)  1 voto 
GUILLERMO LORENTE FERNÁNDEZ (FCST) 1 voto 
MÓNICA ARRABAL JIMÉNEZ (FCST)  2 votos 
ALEJANDRO ANEL ASTIASU (FCST)  2 votos 
PAULA MOYA DOMEC (FD)   2 votos 
PABLO NAVASCUÉS OLIVERA (FD)  2 votos 
MARÍA GRADOS SESÉ (FCST)   2 votos 
SAÚL FORTEA LAJUSTICIA (FD)   2 votos 
VIOLETA BURGOS GONZÁLEZ (FCST)  2 votos 
ANDRÉS OMISTE GONZÁLEZ (FD)  2 votos 
ELISABETH ELOBO JORA (FCST)   2 votos 
PABLO SAMBÍA ZAPATER (FD)   2 votos 
JOSÉ MANUEL GUTIÉRREZ MORA (FCST) 1 voto 
MARTA ARACELI EDU EDJANG (FCST)  1 voto 
FERNANDO CABALLERO GARRIDO (FCST) 2 voto  
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LAURA MARTÍNEZ CASAJÚS (FD-FCEM)  1 voto 
ANA-MARTA ROSALES ROS (FD)   2 votos 
DIEYNABA DIOME SENE (FCST)   1 voto 
LETICIA-ROSA MIHALACHE (FCST)  2 voto 
YAIZA GIMÉNEZ GARCÍA (FCST)   1 voto 
ELENA LÓPEZ BLASCO (FCST)   2 votos 
ALBA RODRÍGUEZ DÍAZ (FCST)   2 votos 
MARIAM LAZAAR RAHALI (FCST)   1 voto 
GABRIELA GONZÁLEZ DE HORTA (FCST) 2 votos 

 
De conformidad con el artículo 23 del Reglamento del Departamento de Derecho de la 
Empresa, aprobado por Acuerdo de 27 de mayo de 2014, del Consejo de Gobierno de 
la Universidad de Zaragoza, corresponden: 

A la candidatura “Candidatura de Estudiantes de Derecho de la 
Empresa”: 18 representantes 

 
A lo largo de la sesión no se han producido incidencias dignas de mención. En 
consecuencia, de conformidad con el artículo 24.1 del citado reglamento se procede a 
proclamar provisionalmente los siguientes representantes: 

 
SECTOR D5 

 
TITULARES: 

 
Candidatura “Candidatura de Estudiantes de Derecho de la Empresa” 

1. JOSÉ NICOLÁS ARBUÉS (FD)    3 votos 
2. DANIEL CASTILLO TRENCO (FCST)   2 votos 
3. SHEILA LIPE DELGADO (FCST)    2 votos 
4. MÓNICA ARRABAL JIMÉNEZ (FCST)   2 votos 
5. ALEJANDRO ANEL ASTIASU (FCST)   2 votos 
6. PAULA MOYA DOMEC (FD)    2 votos 
7. PABLO NAVASCUÉS OLIVERA (FD)   2 votos 
8. MARÍA GRADOS SESÉ (FCST)    2 votos 
9. SAÚL FORTEA LAJUSTICIA (FD)   2 votos 
10. VIOLETA BURGOS GONZÁLEZ (FCST)  2 votos 
11. ANDRÉS OMISTE GONZÁLEZ (FD)   2 votos 
12. ELISABETH ELOBO JORA (FCST)   2 votos 
13. PABLO SAMBÍA ZAPATER (FD)   2 votos 
14. FERNANDO CABALLERO GARRIDO (FCST)  2 votos 
15. ANA-MARTA ROSALES ROS (FD)   2 votos 
16. LETICIA-ROSA MIHALACHE (FCST)   2 votos 
17. ELENA LÓPEZ BLASCO (FCST)   2 votos 
18. ALBA RODRÍGUEZ DÍAZ (FCST)   2 votos 

 
 

SUPLENTES: 
 

Candidatura “Candidatura de Estudiantes de Derecho de la Empresa” 
19. GABRIELA GONZÁLEZ DE HORTA (FCST)  2 votos 
20. JIMENA PÉREZ CARRERAS (FD -FCEM)  1 voto 
21. GUILLERMO LORENTE FERNÁNDEZ (FCST) 1 voto 
22. JOSÉ MANUEL GUTIÉRREZ MORA (FCST)  1 voto 
23. MARTA ARACELI EDU EDJANG (FCST)  1 voto 
24. LAURA MARTÍNEZ CASAJÚS (FD-FCEM)  1 voto 
25. DIEYNABA DIOME SENE (FCST)   1 voto 
26. YAIZA GIMÉNEZ GARCÍA (FCST)   1 voto 
27. MARIAM LAZAAR RAHALI (FCST)   1 voto 
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Cualquier reclamación a esta proclamación provisional de candidatos electos deberá 
ser presentada, a partir del lunes, 2 de marzo, ante el Secretario de la Junta Electoral 
del Departamento, hasta las 13 horas del día 4 de marzo, miércoles. 

 
Finaliza la sesión a las 13:30 horas del día 27 de febrero de 2026, de todo lo cual 
como Secretario doy fe. 

En Zaragoza, a 27 de febrero de 2026. 
 

Vº Bº del Presidente El Secretario La Vocal 

Fdo. M.ª Cristina Bueno Maluenda Fdo.: Pedro J. Bueso Guillén Fdo. M.ª Belén Causapé Gracia 
 

Firmado electrónicamente y con autenticidad contrastable según el artículo 27.3.c) de la Ley 39/2015 
por D. Pedro José Bueso Guillén, Secretario de la Mesa electoral, Dña. M.ª Cristina Bueno Maluenda, 

Presidenta de la Mesa electoral y Dña. M.ª Belén Causapé Gracia, Vocal de la Mesa Electoral 


